PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2008–SAM01

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público para as funções de

AGENTE CULTURAL III, AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III, ALMOXARIFE III,
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO III,
AUXILIAR DE COZINHA III, BIBLIOTECÁRIO III, OPERADOR DE ILUMINAÇÃO III, OPERADOR DE
SOM III, PRÁTICO EM FARMÁCIA III, TÉCNICO EM ELETROENCEFALOGRAFIA III, TÉCNICO EM
ENFERMAGEM III e TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o item 3.11 da Republicação do Edital Abertura nº 05/2008-SAM01,

TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no concurso público para a realização da prova

objetiva.
2 – A PROVA OBJETIVA será realizada no dia 13/04/2008, de acordo com o ANEXO ÚNICO

que acompanha o presente edital.
3 - Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, importando a ausência ou

retardamento do candidato na sua exclusão do processo, qualquer que seja o motivo alegado.
4 - Não será admitido na sala de provas o candidato que se apresentar após o horário

estabelecido para o fechamento dos portões do prédio “D”.
5 - O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência,

munido de:

• Original de um dos documentos de identificação a seguir:
Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança, pelas Forças
Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédula de Identidade
para Estrangeiros; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe que,
por Lei Federal, valem como documento de identidade como, por exemplo, as Carteiras do
CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira
Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97).
• caneta esferográfica azul ou preta;
• lápis preto, e
• borracha macia.

Guarulhos, 27 de março de 2008.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2008-SAM01

Data:   13 de abril  de 2008
Horário:  Abertura dos portões 8:30 horas

Fechamento dos portões 9horas
Local:   UNIVERSIDADE DE GUARULHOS – UNG PRÉDIO D

Rua Engenheiro Prestes Maia, 88 – (atrás da Pça Tereza Cristina) - Centro / Guarulhos

Sala 101 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: ADÃO PEREIRA
Até: ALLAN RODRIGUES ALVES

Sala 102 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: ALTAIR JÚNIOR DA CONCEIÇÃO
Até: ARIANE CRUZ DANTAS

Sala 103 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: ARIANE FINI COSTA
Até: CAROLINA MARCUSSO

Sala 104 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: CAROLINE CRISTINA SILVA
Até: DAISY MENIN BARCELOS

Sala 105 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: DAMARIS DE OLIVEIRA PETRI MORAIS
Até: DIVINA APARECIDA DE SOUZA

Sala 106 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: DJANE SOARES DA SILVA BEZERRA
Até: EMILIANE SANDES FERREIRA

Sala 107 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: ERICA SCARIONE DOMINGOS
Até: FERNANDO JESUS PINTO

Sala 108 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: FILIPE EDUARDO GOMES GONÇALVES DA SILVA
Até: IRENE MARIA NOGUEIRA LEAL

Sala 109 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: ISIS SILVÉRIO FRANCO TEIXEIRA
Até: JONAS CAMARGO OLIVA

Sala 110 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: JONNATHAN FIGUEREDO FERREIRA OLIVEIRA
Até: LILIAN GARCIA SANTOS

Sala 111 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: LILIAN HOLZMANN
Até: MARCELO DIPOLD

Sala 112 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: MARCELO DOS SANTOS MENDONÇA
Até: MARILEIDE ALVES DE OLIVEIRA

Sala 113 – Horário: 08:30
Cargo: 104 - ANALISTA DE TI (NEGÓCIOS)
De: ADRIANO LEAL BALDO
Até: WELLINGTON DE AMORIM GOMES

Sala 113 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: MARILEIDE GOMES DE MOURA
Até: NELMA SANTOS UMBELINO PINHEIRO

Sala 114 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: NELSON ITIRO SASAKI
Até: RAQUEL FARIAS DE LIMA ALMEIDA

Sala 115 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: REGIANE MARIA ALVES DE OLIVEIRA
Até: ROSE DE JESUS ASSIS

Sala 116 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: ROSELAINE DA SILVA JESUS
Até: SUELI DA SILVA ASSUNÇAO

Sala 117 – Horário: 08:30
Cargo: 110 - PRÁTICO EM FARMÁCIA
De: SUELLEN PIERETTI DOS SANTOS
Até: ZILDA PENNA MARTELLETTI

Sala 201 – Horário: 08:30
Cargo: 104 - ANALISTA DE TI (SEGURANÇA DE DADOS)
De: ALFREDO MOREIRA LELIS JUNIOR
Até: ROSICLEIA RAMOS DE ANDRADE

Sala 201 – Horário: 08:30
Cargo: 113 - TÉCNICO EM TI(INFRAESTRUTURA)
De: ADALBERTO CORREA VIEIRA
Até: VALDIR DONIZETTI DE SOUSA JUNIOR

Sala 202 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: ABIGAIL DE SOUZA BERNARDES
Até: APARECIDA CRISTINA AMARAL BIROLI

Sala 203 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: APARECIDA DE LOURDES TRINADADE
Até: CELSO FONTOLAN MOLINA

Sala 204 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: CESAR AUGUSTO DE ARAUJO
Até: EDGAR ANDERSON DA SILVA

Sala 205 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: EDIJAIME APARECIDO DA SILVA JUNIOR
Até: ERICA CAETANO BARBOSA DOS SANTOS

Sala 206 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: ETELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO
Até: JEFFERSON DIAS DA SILVA

Sala 207 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: JENNIFER SOLA DE HARO LOPES ARAGÃO
Até: JUSSARA MARIA DE LIMA

Sala 208 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: KARINA BUENO DE CAMARGO
Até: MARCIA CLARO

Sala 209 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: MARCIA PEREIRA MARINHO
Até: MARIA DE FATIMA ESTEVÃO DA CRUZ

Sala 210 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: MARIA DE FATIMA FERRER
Até: PATRICIA MARQUES GOMES

Sala 211 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: PAULA CRISTINA DERRAIK DELLA SANITÁ
Até: RENATA DOS SANTOS BATISTA

Sala 212 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: RENATO GARCIA
Até: SILMARA PEREIRA DE SOUZA

Sala 213 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: SILVANA SOUSA MARQUES
Até: TATIANE MARIA HONORIO

Sala 214 – Horário: 08:30
Cargo: 102 - AG. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR III
De: THAIS ALMEIDA ROCHA
Até: ZULEIDE BEZERRA DE SOUZA SILVA

Sala 214 – Horário: 08:30
Cargo: 113 - TÉCNICO EM TI(GEOPROCESSAMENTO)
De: ANDRE DE CONTI ESCOBAR
Até: THIAGO LOPES MACHADO

Sala 215 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: ADELAIDE APARECIDA DE CARVALHO DE SOUZA
Até: ANTONIA LOPES DA SILVA

Sala 216 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: ANTONIA SONIA DA SILVA RODRIGUES
Até: EDIVANDIA DIAS DE ARAUJO

Sala 217 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: EDNA MARIA MOREIRA DE LIMA
Até: IDALVA FERRAZ DE SOUZA

Sala 301 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: IEDA MARIA DOS SANTOS
Até: MANOELINA VIEIRA DA MOTA

Sala 302 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: MARCELO MOREIRA BARBOSA
Até: MARIA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA

Sala 303 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: MARIA DOS REIS ARAUJO
Até: ONDINA MARIA MARTINS CASTELANI

Sala 304 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: PATRICIA HERTHEL
Até: SEBASTIANA APARECIDA LOPES DOS SANTOS

Sala 305 – Horário: 08:30
Cargo: 106 - AUXILIAR DE COZINHA III
De: SEBASTIANA LUCIENE BEZERRA
Até: ZORAIDE COUTO PEREIRA

Sala 305 – Horário: 08:30
Cargo: 104 - ANALISTA DE TI (GEOPROCESSAMENTO)
De: CARLOS EDUARDO DA SILVA
Até: ROGERIO VILAS BOAS ARANTES

Sala 306 – Horário: 08:30
Cargo: 112 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM III
De: ADELINO MOREIRA NETO
Até: CLÁUDIA LÚCIA VIEIRA DA SILVA

Sala 307 – Horário: 08:30
Cargo: 112 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM III
De: CLAUDIANE DE SANTANA SANTOS
Até: INES FELIPE DA MATA CAVALCANTE

Sala 308 – Horário: 08:30
Cargo: 112 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM III
De: IRACEMA CONCEIÇÃO FERREIRA DE CARVALHO
Até: MARIA APARECIDA DE LIMA PINA

Sala 309 – Horário: 08:30
Cargo: 112 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM III
De: MARIA APARECIDA NASCIMENTO FERREIRA
Até: ROBINSON TOMÉ PIMENTA

Sala 310 – Horário: 08:30
Cargo: 112 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM III
De: ROSA MARIA GURGEL DE OLIVEIRA
Até: ZORAIDE ANDRADE MENDONÇA

Sala 311 – Horário: 08:30
Cargo: 113 - TÉCNICO EM TI(HELP DESK)
De: ADRIANA DO CARMO QUERENTINO
Até: WILSON TESTAE RIBEIRO

Sala 312 – Horário: 08:30
Cargo: 101 - AGENTE CULTURAL III
De: ADILSON BARBOZA
Até: EDUARDO FRANCISCO FRAGA

Sala 313 – Horário: 08:30
Cargo: 101 - AGENTE CULTURAL III
De: ELIANE NADEJDA PINCOV
Até: MICHELLE CRISTINA DA SILVA

Sala 401 – Horário: 08:30
Cargo: 101 - AGENTE CULTURAL III
De: MIRIAM PAULA NUNES FERREIRA
Até: WILSON ALVES DOS SANTOS

Sala 401 – Horário: 08:30
Cargo: 111 - TÉCNICO EM ELETROENCEFALOGRAFIA
De: ELEN FERNANDES DELGADO BONILHA
Até: THATIANE FERREIRA ABBADE

Sala 402 – Horário: 08:30
Cargo: 105 - ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
De: ADEILDA DA COSTA LUNA
Até: JORDÂNIA DOS SANTOS LIMA

Sala 403 – Horário: 08:30
Cargo: 105 - ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
De: JORGEANA DE JESUS FRAZÃO
Até: SIRGLEI MOREIRA DOS SANTOS

Sala 404 – Horário: 08:30
Cargo: 105 - ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
De: SIRLEI DA SILVA
Até: VIVIANE BARRETO BRITO DA SILVA

Sala 404 – Horário: 08:30
Cargo: 109 - OPERADOR DE SOM III
De: ALBERTO DOS SANTOS LIMA JUNIOR
Até: YURI BONTORIM

Sala 405 – Horário: 08:30
Cargo: 103 - ALMOXARIFE
De: ABIEZER FREITAS RAMOS
Até: WILTON ALVES DA SILVA

Sala 405 – Horário: 08:30
Cargo: 104 - ANALISTA DE TI (ADM.DE BANCO DE DADOS)
De: ANDRE DE OLIVEIRA
Até: THIAGO GHION FERMINO

Sala 407 – Horário: 08:30
Cargo: 104 - ANAL. DE TI(ADMINISTRAÇÃO DE REDES DE DADOS)
De: ALEX SILVA DE ALMEIDA
Até: WILLIAM GEORGE DE SOUZA ROSA

Sala 407 – Horário: 08:30
Cargo: 107 - BIBLIOTECÁRIO III
De: DEBORA TIEMI KAWASAKI
Até: VERA LÚCIA FERNANDES DE SENA

Sala 409 – Horário: 08:30
Cargo: 104 - ANALISTA DE TI (DESENVOLVIMENTO)
De: ADONAI ALAN VASCONCELOS COSTA
Até: SÔNIA PIERONI TRINDADE

Sala 409 – Horário: 08:30
Cargo: 108 - OPERADOR DE ILUMINAÇÃO III
De: ADRIANA MARRA
Até: SÔNIA PIERONI TRINDADE